482. *Die zu Stralsund versammelten Sendeboten der gemeinen Seestädte an Wisby: fordern es auf, sich wegen des Krieges zwischen ihnen und ihren Verbündeten cinerscißs und Dänemark andrerseits Schweden zu unterwerfen, und den 1369 Mrz. 11 zu Lübeck stattfindenden Hansetag zu besenden. — 1368 Okt. 6.*

*Ld aus der Handschrift zu Ledraborf fol. 55.*

*W Handschrift zu Wismar I, S. 49.*

*Gedruckt: aus der Kopenhagener Abschrift von Ld Urk. Gesch. 2, S. 636.*

Sollertibus et commendabilibus viris, dominis proconsulibus et consulibus civitatis Wisbicensis, amicis suis dilectis, consules communium civitatum maritimarum de tercia parte Lubicensi, de Lyvoniam, de Prusciam, de Campen, Hollandiam et Zelandiam ceterarumque de Mari meridiano super data presencium in Stralessundis congregati, reverencie et honoris, salutis ac favoris affectum. Dilecti amici. Cum, prout sane nostis, illustres principes, domini rex Swecie et ejus pater et fratres, duces Magnopolenses, et quidam alii nobis in hac parte confederati emuli sunt, quemadmodum et nos sumus, W[aldemari] regis Danorum, cujus manui subjecti estis, licet indebite et minus juste, duximus vobis, ut amicis nostris, unum, super quo timorem gerimus, amica enucliamus premonicione. Videlicet quia nisi ad coronam regni Swecie convertamini, possitis hostili exercitus clippeo invadi, ut<sup>e</sup> timendum esset, ingencia dampna gravesque jacturas vobis et partibus vestris posse suboriri<sup>f</sup>. Quare discrecioni vestre summe consulimus, quatenus aliquos vestros consulatus socios versus partes nostras ad regem Swecie transmittere non omitatis, ut illi sint proxima dominica letare in Lubek, ubi tunc civitates communiter congregabuntur, quod occultum teneatis, constituti, ad tractandum cum dominis et civitatibus super invencione medii, quomodo possetis ad coronam dicti regni Swecie reduniri<sup>g</sup>. Quod nisi feceritis, extunc oportebit vos et nos<sup>h</sup> ac nostrates singularum nostrarum civitatum de cetero cujuslibet communionis expertes mutuaque participacione fieri privatos. Quare vestrum expeditum responsum super eo, vide-

a) Korowe W.

b) Thidemann W.

c) Alrede Petersson W.

d) Heyrdor W.

e) Lies: et?

f) subiri Ld.

g) redimiri Ld.

h) ut nos fehlt W.

<sup>1)</sup> R. v. 1369 Mrz. 11 § 22.

licet si vestros consulares translegare velitis an non, nobis quantocius poteritis reformari, petimus. Supplicamus enim dicto<sup>a</sup> regi Swecie, ut interim et medio tempore usquequoque responsum a vobis non habuerimus, non velit vobis aut terre vestre quid sinistri inferre. Datum anno Domini 1368 octava die sancti Michaelis archangeli, sub secreto<sup>b</sup> dominorum consulum Stralessundensium, quo nos omnes utimur pro presenti.